Universidade Estadual de Maringá

Diretoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 120/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº
76/2019-PRH, o contido no processo nº 4509/2019-PRO e o Edital nº 109/2019-PRH

TORNA PÚBLICO

A Prova Escrita para os candidatos inscritos no Teste Seltivo para seleção de Professor

Temporário , aberto por meio do Edital nº 76/2019-PRH,  será  realizada no dia 06 de outubro de

2019, no Câmpus Universitário da UEM, no Bloco E-34, situado à Avenida Colombo, n.º 5790,

Maringá-PR, conforme salas informadas.

2. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se encerrará,

impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que chegar ao seu local

de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de força maior ou caso

fortuito.

3. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua exclusiva

responsabilidade a localização do local de realização da prova.

4. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de identidade ou

outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e caneta azul, conforme especificado

nos itens 10.8  e seguintes e 10.12 do Edital n.º 76/2019-PRH.

Maringá, 20  de setembro de  2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.

Universidade Estadual de Maringá

Diretoria de Recursos Humanos

ENSALAMENTO

Teste Seletivo-Edital: 76/2019

Bloco/Sala: E-34 / SALA 2

(01) Biologia Geral e Ciências da Terra

Ordem Inscrição Nome

1 1742 Alessandra Daniele da Silva Boos
2 1733 Alexssandro Geferson Becker

3 1683 Aline Domingues Carneiro Gasco

4 1773 Ana Carolina Coelho

5 1666 Caio Marinho Mello

6 1620 Cesar Armando Contreras Lancheros

7 1736 Fabrício Hiroiuki Oda

8 1747 Flavia Rodrigues Fernandes

9 1724 Gisele Silva Costa Duarte

10 1676 Joao Manuel Fogaça

11 1744 Leilane Talita Fatoreto Schwind

12 1641 Leonardo Correa Bertonha

13 1787 Márcio Antônio Muniz Lippert

14 1748 Mário César Jucoski Bier

15 1721 Stefania Biolo
16 1678 Stephanie Carvalho Borges

(02) Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica e Álgebra Linear

Ordem Inscrição Nome

17 1751 Adriele Carolini Waideman
18 1654 Clicia Giovane Alves Pereira

19 1679 Elaine Cristina Sturion

20 1649 Elaine Yassue Nagai

21 1710 Eliane Siviero da Silva Dalbon

22 1734 Giovana Alves

23 1632 João Debastiani Neto

24 1687 Julio Cesar Coelho

25 1727 Marcelo Augusto de Oliveira Alberti

26 1608 Marcelo Osnar Rodrigues de Abreu

27 1670 Maria Cecília Fonçatti

28 1699 Mateus Felipes

29 1677 Rodrigo Tavares da Silva

30 1636 Roney Peterson Pereira

31 1783 Tayná Aparecida Ferreira Gouveia
32 1659 Vanessa Ferreira Sehaber

Universidade Estadual de Maringá

Diretoria de Recursos Humanos

Bloco/Sala: E-34 / SALA 3

(03) Química Geral e Orgânica

Ordem Inscrição Nome

1 1768 Adriana Aparecida Bosso Tomal
2 1712 Ana Paula Lopes

3 1700 Antonio Cesar Godoy

4 1759 Darlene Lopes do Amaral Oliveira

5 1643 Elizangela Ambrosio

6 1786 Elton Francisquini

7 1623 Fernando Santos Domingues

8 1780 Jheniffer Micheline Cortez

9 1755 José Carlos Quilles Junior

10 1711 Juliana Schultz

11 1648 Márcia Regina Pereira Cabral

12 1784 Melissa Budke Rodrigues

13 1725 Michael Jackson Vieira da Silva

14 1738 Paulo Cesar de Souza Pereira

15 1743 Raquel Lourenço Mendonça
16 1674 Valeria Aquilino Barbosa

(04) Probabilidade e Estatística

Ordem Inscrição Nome

17 1613 Danielle Peralta
18 1717 Emerson Barili

19 1722 Erika Cristina Ferreira

20 1684 Fernanda Lang Schumacher

21 1762 George Lucas Moraes Pezzott

22 1661 Isabela Zara Cremoneze

23 1644 Monica Marin de Souza

24 1726 Omar Cléo Neves Pereira

25 1612 Paulo Cesar Ossani

26 1777 Renzo Joel Flores Ortiz

27 1723 Terezinha Késsia de Assis Ribeiro

28 1618 Victor Enrique Vizcarra Ruiz
29 1709 Willyan Henrique Pontim Bertolino

Universidade Estadual de Maringá

Diretoria de Recursos Humanos

Bloco/Sala: E-34 / SALA 4

(05) Biológica Básica

Ordem Inscrição Nome

1 1714 Aline Domingues Carneiro Gasco
2 1741 Amanda Cristiane de Araújo

3 1720 Amanda Flávia da Silva Rovida

4 1754 Ana Luisa Monezi Lucena

5 1696 Camila Cristina Ianoni Matiusso

6 1705 Cesar Armando Contreras Lancheros

7 1635 Daiane Didek

8 1703 Dieila Giomo de Lima

9 1691 Eliane Cristina de Andrade Gonçalves Brusco

10 1653 Fernanda Gimenez de Souza

11 1758 Francieli Gesleine Capote Bonato

12 1701 Jéssica Kirsch Micheletti

13 1760 José Matheus Beltrami

14 1775 Juliano Moro Gabardo

15 1695 Luciana Zago da Silva

16 1606 Mariane Cristina Mendes

17 1647 Nayra Thais Delatorre Branquinho
18 1690 Vander Silva Alves

(06) Cirurgia Pediátrica

Ordem Inscrição Nome

19 1761 Paulo Acácio Egger

(07) Ginecologia e Obstetrícia

Ordem Inscrição Nome

20 1753 Vanessa Sarto Soares Bergamasco

(09)Reumatologia

Ordem Inscrição Nome

21 1633 Juliana Yuri Sekiyama

(10) Urologia

Ordem Inscrição Nome

22 1656 Fernando Goulart Fernandes Dias

23 1719 Marcio de Carvalho

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Bloco/Sala:E-34 / SALA 4

(15) Pediatria

Ordem Inscrição Nome

24 1702 Pietra Luz Moleirinho Lima

Bloco/Sala: E-34 / SALA 5

(11) Direito Penal e Criminologia

Ordem Inscrição Nome

1 1645 Adrielly Pinho dos Santos
2 1769 Aline Gabriela Pescaroli Casado

3 1728 Andressa Paula de Andrade

4 1685 Caio Eduardo Costa Cazelatto

5 1731 Daniela Hruschka Bahdur

6 1660 Gustavo Noronha de Avila

7 1657 Hamilton Belloto Henriques

8 1662 Jéfferson Ferreira Casagrande

9 1706 Milton Roberto da Silva Sá Ravagnani

10 1765 Rafaela Simões dos Anjos Macedo

11 1794 Raul Ferreira Belúcio Nogueira

12 1669 Roberta Eggert Poll

13 1732 Rodrigo dos Santos Andrade

14 1785 Simone Boer Ramos

15 1740 Tiago Freire dos Santos
16 1767 William Artur Pussi Filho

(12) Infraestrutura de Transportes

Ordem Inscrição Nome

17 1619 Aline Colares do Vale Domingues
18 1642 Arthur Pereira Neto

19 1774 Carolina Garcia

20 1622 Jean Lucas dos Passos Belo

21 1763 Jéssica Marcomini Pinatt
22 1739 Rafael Cassimiro Barbosa

(13) Planejamentos de Transportes

Ordem Inscrição Nome

23 1652 Giseli Aparecida Ortolani
24 1745 Otavio Henrique da Silva
25 1668 Thiago Botion Neri

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Bloco/Sala: E-34 / SALA 5

(14) Sistemas de Computação

Ordem Inscrição Nome

26 1756 Carlos Fransley Scatambulo Costa
27 1609 Claudia Heidemann de Santana

28 1688 Euler Gustavo Gonçalves

29 1675 Guilherme Corredato Guerino

30 1771 Guilherme Pina Cardim
31 1718 Juliana Gonçalves de Souza

32 1686 Juliana Keiko Yamaguchi

33 1757 Maurilio Martins Campano Junior

34 1770 Paulo Roberto de Oliveira

35 1626 Rafael Alves Florindo

36 1610 Ricardo dos Santos
37 1658 Rubén Dario Castro Cuellar